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ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI 

Na podstawie art. 13 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) informuję, że petycja Mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki o budowę 

ogólnokształcącej szkoły średniej w Gminie Grodzisk Mazowiecki nie została uwzględniona. 

Uzasadnienie 

W odpowiedzi na petycję z dnia 05.11.2024 L, dotyczącą budowy "ogólnokształcącej 

szkoły średniej" w Gminie Grodzisk Mazowiecki, przekazaną 15.01.2025 L do Starosty 

Grodziskiego, uprZejmIe informuję, że potrzeby edukacyjne uczniów szkół 

ponadpodstawowych Powiatu Grodziskiego są na bieżąco analizowane i zaspokajane. 

Po latach zjawiska tzw. "podwójnych roczników", który dotknął wszystkie szkoły na terenie 

całego kraju aktualnie spodziewamy się spadku liczby uczniów związanego z niżem 

demograficznym. Dodać należy, że według obecnych danych demograficznych liczba miejsc 

w istniejących szkołach ponadpodstawowych w Powiecie Grodziskim zaspokoi potrzeby 

uczniów z naszego Powiatu. Pośród 11 szkół ponadpodstawowych (połączonych w 4 Zespoły 

Szkół) większość z nich zostało wyróżnionych znakiem srebrnej lub brązowej tarczy -

wyróżnienia w rankingu Szkół pona.dpodstawowych miesięcznika Perspektywy. W szkołach 

powiatowych rozwijane jest między innymi kształcenie wiedzy matematycznej i 

informatycznej. Nowością w naborze na rok szkolny 202512026 jest kierunek: technik 

informatyk z elementami inżynierii technicznej i cyberbezpieczeństwa - utworzony w 

Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im. gen. Józefa Bema w Milanówku. Co roku stałym 

zainteresowaniem CIeszą się klasy: matematyczno informatyczna w Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr l w Milanówku oraz ekonomiczna w Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół m 1 w Grodzisku Mazowieckim. Stwierdzić należy, że 

uczniowie powiatowych szkół ponadpodstawowych odnoszą liczne sukcesy i coraz częściej 



zostają laureatami ogólnokrajowych olimpiad i konkursów wiedzy. Dużym zainteresowaniem 

uczniów i rodziców cieszy się także klasa sportowa utworzona w Liceum Ogólnokształcącym 

w Zespole Szkół nr l w Grodzisku Mazowieckim, dająca możliwość rozwijania talentów 

sportowych. Dodać należy, że na prowadzenie kształcenia na poziomie ponadpodstawowym 

znaczący wpływ ma tzw. podbudowa czyli jakość kształcenia podstawowego. Niewielki 

odsetek absolwentów szkół podstawowych, ze względu na dobrą komunikację ze stolicą ubiega 

się co roku o miejsca w warszawskich szkołach. Należy zauważyć, że w latach po pandemii 

zjawisko to jednak znacznie się zmniejszyło i obserwujemy większe zainteresowanie 

kształceniem w Powiecie Grodziskim. W najbliższej przyszłości planujemy dalszy rozwój 

istniejących szkół ponadpodstawowych i pracę nad osiąganymi wynikami kształcenia. Decyzja 

o budowie nowej placówki winna być poprzedzona analizami demograficznymi jak i głęboką 

analizą lokalizacji i możliwości dojazdu, który na poziomie ponadpodstawowym powinien 

gwarantować bliskość połączenia kolejowego oraz wykazywać zasadność realizacji inwestycji. 

Pragniemy również poinformować, że Powiat Grodziski jest w trakcie zakończenia remontu po 

pożarze w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim, którego koszt wynosi około 16 mln 

złotych. Biorąc pod uwagę rozwój Powiatu Grodziskiego (niezależnie od danych 

demograficznych) zaplanowano inwestycję nadbudowy 3 piętra w budynku ww. Zespołu 

Szkół, o wartości ponad 10 mln złotych, co pozwoli na zwiększenie liczby sal lekcyjnych, a 

tym samym da możliwości przyjęcia większej liczby uczniów (jeżeli taka będzie potrzeba). 


